
1/2 Elektro-SENSEN
2003 LAWN-STRIMMERS 1000 EF - Art.75040

Upd: 07.03 Débroussailleuses 

Brill Gartengeräte GmbH, Postfach 31 61, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Fax: (02302) 700 66, Service-Fax: (02302) 700 54
Internet: www.brillgarten.de , e-mail: info@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



2/2 Elektro-SENSEN
2003 LAWN-STRIMMERS 1000 EF - Art.75040

Upd: 07.03 Débroussailleuses 
Bild Nr. 
REF.N° 
POS.N°

BEST.-NR.                
PART-NO.                      

NO d. PIECE
BEZEICHNUNG DESCRIPTION

Anzahl 
Qty.  
Qte.

1 12193 MOTORGEHÄUSEPAAR 75040 Engine housing set 75040 1
2 12239 ELEKTROMOTOR 1000W Electric motor 1000W 1
3 12238 KÜHLFLÜGEL Fan 1
4 12235 LUFTLEITTEIL Air guide 2
5 12236 KABELLITZE L=375MM Cable 375 1
6 12237 KABELLITZE L=425MM Cable 425 1
7 12006 SCHALTER 75027 Switch 1
8 12005 ENTSTÖRKONDENSATOR 75027 Detent condenser 1
9 12241 TASTE SCHWARZ Push button black 1
10 12231 EINSCHALTSPERRE Lock-out 1
11 12276 SPANNSTIFT ISO 8752-4X20 Split pin 1
12 12032 ZK-SCHRAUBE 3,5x20 KB ZK-Screw 4
14 12233 WELLENADAPTER Shaft adaptor 1
15 12270 BIAX-WELLE Biax-shaft 1
16 12262 ROHR 75040 Bent pipe 1
17 12249 ZUSATZGRIFF Handle bar 1
18 12232 DÄMPFUNGSBUCHSE Damping bush 2
19 12234 BEFESTIGUNGSLASCHE Mounting link 1
20 06467 U-SCHEIBE DIN 125-5,3 Washer 2
21 12230 RÄNDELSCHRAUBE M5 Knurled head screw 2
22 12279 SI-HINWEIS HAFTETIKETT Saftey information sticker 1
23 12247 NETZKABEL Power cable 1
24 12248 KNICKSCHUTZTÜLLE 75040 Cable guard 1
25 12269 LAGERWELLE Bearing shaft 1
26 12286 KUGELLAGER 6001 2RS Ball bearing 2
27 12264 DISTANZBUCHSE 9MM Spacer 9mm 1
28 12263 DISTANZBUCHSE 7MM Spacer 7mm 1
29 12268 KLEMMSTÜCK Clamp 2
30 12267 SEITENTEILPAAR RAL9005 Housing set RAL9005 1
31 12271 VKT-MUTTER D562-M5 Sq. Nut 4

32-35 12242 SCHUTZTELLER KOMPL 75040 Guard 75040 Assy. 1
33 12244 MESSER; LOSE Cord cutting blade 1
34 12245 SICHERUNGSSCHEIBE Washer 1
35 12032 ZK-SCHRAUBE 3,5x20 KB Screw 1
36 12275 SCHEIBE Washer 1
37 06745 ZAHNSCHEIBE Toothed locked washer 4
38 12277 FLK-SCHRAUBE ISO 7045-M5X12 Screw ISO 7045-M5x12 4

39-49 12250 SCHNEIDKOPF KOMPL 1000EF Cutting head assy. cpl. 75040 1
39 12253 BOLZEN Bolt 1
40 12251 SCHNEIDKOPF UNTERTEIL Lower retainer 1
41 12252 HÜLSE Bush 2
42 12254 DRUCKFEDER Pressure spring 1
43 75045 ERSATZFADEN-2er SET Cutting line set 1

43-44 12255 FADENSPENDER INKL.FADEN 2MMX8M Cutting line magazin assy. cpl. 1
45-49 12256 SCHRAUBKAPPE KOMPL Cutting head lid cpl 1

51 12266 GURTBEFESTIGUNG RTS Strap fastener right 1
52 12265 GURTBEFESTIGUNG LKS Strap fastener left 1
53 12273 ZYL-STIFT ISO 2338-2,5 Cylinder pin 1
54 12272 SKT-MUTTER ISO 032-M4-8 Hx.hd.Nut 2
55 12274 ZYL-SCHRAUBE ISO 1207-M4X25 Cylinder screw 2
56 12240 TRAGEGURT KPL 75040 Shoulder strap 1
57 12280 HAFTETIKETT MODELLAUSZG. Model sticker 1

Z U B E H Ö R ACCESSORIES
ZUB 01 12278 GEBRAUCHSANWEISUNG 75040 Instruction for use 75040 1

Brill Gartengeräte GmbH, Postfach 31 61, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Fax: (02302) 700 66, Service-Fax: (02302) 700 54
Internet: www.brillgarten.de , e-mail: info@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet




